
平成３１年４月２６日

保護者 様

深谷市立明戸小学校
校長 松澤 由美子

自家用車での送迎について（お願い）

惜春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。
また、昨年度は自家用車での送迎についてお願いをしたところ、多くの保護者の皆様にご

協力いただき、接触事故等もなく過ごすことができました。重ねて感謝申し上げます。
そこで、今年度も渋滞の解消や車への安全な乗降ができますよう、車の進入方法等につい

て、下記の通り確認させていただきたいと存じます。安全確保のため、ご協力をお願いいた
します。波線部が今年度見直しをした箇所です。ご注意ください。
なお、実施して不都合が生じた場合には、順次見直して参ります。

記

１ やむを得ない場合の送迎について
けが等で送り迎えが必要な場合、東門の駐車スペースや学童北駐車スペース、または、

西（旧幼稚園跡地）駐車場をご利用ください。路上での乗降はできるだけお控えください。
西側を利用する場合、安全面の配慮から、北方向への走行を推奨します。

２ 緊急時の送迎について(事前の連絡や誘導がある場合はそちらを優先してください。）
(1) 東門を利用する場合
ア 駐車スペースを利用するか、ロータリーを右回り(時計回り)に走らせ停めてくださ
い。停車は外側へお願いします。右後ろのドアから乗降させてください。

イ 乗降後は、東門より退出してください。

(2) 西門側を利用する場合
ア 学童北駐車スペースをご利用ください。給食関係の車が優先となります。
イ 校舎と体育館の間を徐行し校舎東側に出ます。東門または北門から退出してください。

３ 案内図

北門

西（旧幼稚園跡地）駐車場

花壇 体育館

学童北駐車ｽﾍﾟｰｽ
職員駐車場

給食調理員用駐車場
車用の門

給食室

校 舎

昇降口

花壇 植込み

外側 来校者駐車場 駐 車

ｽﾍﾟｰｽ
内側

西門 進入禁止 内側 東門

外側




